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HABILITACION JURIDICA Y EVALUACION TECNICA
SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS N° 016 de 2023

OBJETO: CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS PARA LA PRODUCCION DE
UN VIDEOMAPPING PARA PROYECTAR SOBRE ESTRUCTURA EXTERIOR O
INTERIOR EN EL DESARROLLO DE EVENTOS DONDE PARTICIPE EL BIOPARQUE
UKUMARI PARA SU DIFUSION, PROMOCION Y POSICIONAMIENTO.

Siendo las 2:30 pm del dia 17 de agosto de 2023, MAURICIO ALEJANDRO MONTOYA
CADAVID Director Administrativo y Financiero, NESTOR OSBALDO CASTANO Ji {%’%ENEZ
Director juridico, FABIAN ALBEIRO LOPEZ Ingeniero de Sistemas Contratist
procedieron a realizar la verificacion de los requisitos habilitantes vy la evaius
publica de ofertas N° 016 de 2023. La propuesta presentada fue la siguiente:

| ‘ , i VALOR DE LA
. No. RAZON SOCIAL HORA _ FECHA PROPUESTA
L1 DISLUMBRA S.AS. 01:45P.M  17/08/2023

Nota: El valor de la propuesta unitaria incluye el LV.A en ¢l caso de esiar grabado

Se procede a verificar los requisitos habilitantes de Iz
determinar y garantizar la seleccién, teniendo ¢ pringe
que cumpla técnica y econdmicamente de VO“OWM dc
de 2019 "Manual de Contratacion”, pero reiterando que d
estipulados en la invitacidn. En consecuencia, se proc
requisitos de la Unica propuesta presentada asi:

Propuesta 01

No. RAZON SOCGIAL

VALOR DE LA PROPUESTA

UNITARIO

1 DISLUMBRA S A S,
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CUMPLE /NO
REQUISITO CUMPLE
a) Carta con firma ongmal de presentacion de la propuesta. (anexo ‘z; (folio
02 y 03) El proponente relaciona que su propuesta consta de 319 folios, al CUMPLE
realizar la foliacion son 320.
b) Propuesta Economica (anexo 2) (foli0 230y CUMPLE
c) Fotocopia legible de la cédula de ciudadania del proponente si es
e CUMPLE
natural, o del representante legal si se trata de persona juridica. (Foli
d) Si es de sexo masculino menor de 50 afos debe presentar copia CUMPLE
libreta militar. (mayor de 50 afos) (Folio 05)
e) Inhabilidades e Incompatibilidades (anexo 3), (Folio 06) CUMPLE
f) En caso de consorcio o unién temporal anexar copia de conformacién de N A
la misma. o
g) Certificado de existencia y representacion legal o registro mercanti], CUMPLE
(Folios del 07 al 15)
h) Formato Unico hoja de vida de la funcion publica para persona natural o
o . . ; o CUMPLE
~ juridica si es el caso. (Folios del 16y 17)
i) Ce rtificacion del cumplimiento del pago de
parafiscales (Articulo 23 Ley 1150 2“07; irma
fiscal, cuando se trate de persona umdxcca ‘:;
certificacion de la Junta Central de Contadores.
Si es persona natural debe presentar cert "f" i oo . CUMPLE
proponente y por contador publico, es obli ligatoric anexar fotocopia de
cedula de ciudadania, tarjeta profesional del omaﬁor y certificado de
vigencia de la tarjeta profesional. Si no ha tenido personal a cargo, asi o
debe expresar en la certificacion. (Folios 18 al 213
j) Autorizacion para contratar si la represemtacion legal de N A
___contratacion de acuerdo al valor del proceso contractual, o
K) Maximo tres Certificados o copias de contratos ejecutados como sopories
dohde se denuestrevla eyperzewa‘cspcc fica del proponente sobre s CUMPLE
objeto a contratar (Folios del 23 al 86).
) Soportes de formacién académica o acta de grado de titulos obtenidos o
tarjeta profesional cuando sea legalmente exigi b e, certificados de curso, NA
seminarios, diplomados relacionados con el objeto del contrato si para & o
perfeccionamiento del mismo se requiere tal requisitc
m) Pdliza de la seriedad de la oferta (Folios del 310 al 3203, CUMPLE
n) Compromiso anticorrupcién. (Folio 234) CUMPLE
o) Certificacion bancaria (Folio 233) CUMPLE
_p) Registrode proveedores (anexo 6) (Folio 237 v 232 - CUMPLE
EVALUACION FINANCIERA:
CUMPLE / NO
. . REQUISITO CUMPLE
El proponente debe anexar los estados financieros completos a diciembre CUMPLE
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31 de 2022, los cuales deberdn contener: a) Situacion financiera. b)
Resultado integral. ¢) Cambios en el patrimonio. d) Flujo efectivo; v, e) Las |
Revelaciones. (Folio 21 y 235 al 252)
Razon Corriente = igual o mayor a 1.5 CUMPLE
Prueba Acida = igual o mayor a 1 CUMPLE
Indice de e i = | inferi 50%
Indice de endeudamiento = igual o inferior a 50% CUMPLE
(Folio 225 al 229) CUMPLE
EVALUACION TECNICA:
CUMPLE / NO
REQUISITO CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL: Acreditar por lo menos TRES (03) afios de
constitucion como persona jurfdica, cuyo objeto social incluya e
desarrollo de actividades similares a las del objeto del contrato. Para el
caso de personas Naturales la experiencia no serd inferior a tres (03
afios y también se podrd demostrar con &l registro mercantil o de
establecimiento de comercio que tenga una expedicion de la cdmara de
comercio no mayor a 30 dias al cierre del presente proceso, donde
cons ue tiene tres afios mas de experiencia general en las

nste g e 0S 0 mas periencia gene 8 CUMPLE

actividades relacionadas con el objeto contratar, si es una persona
natural que ejerza una profesion libre la experiencia general se contara
desde la fecha de expedicion de su tarjeta profesional o
profesional. (Folios 07 al 15). El proponente cuenta
de constitucion como persona juridica.

(@

: Y e
on mas de 10 afos

EXPERIENCIA ESPECIFICA: Acreditar experiencia especifica en la
prestacion de servicios o de suministro de conformidad con ef objeto a
contratar o similares en tres contratos certificados con entidac
publicas o privadas celebrados vy ejecutados en el Ultimo afic, que CUMPLE
sumen como minimo el 100% del valor del presupuesto oficial en los

ultimos dos afios. Esta experiencia serd acreditada mediante la

certificacion del contratante. (Folios 23 al 86)

E’VALUAC!ON&CONOM!CA (50 de 100 puntos)
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Teniendo en cuenta que la propuesta presentada por DISLUMBRA SAS. es la Unica
propuesta presentada, se le asignaran 50 puntos conforme al punto 20 de la solicitud
publica de ofertas.

PRECIO DE LA PROPUESTA: $50.000.000

TOTAL: 50 PUNTOS

EVALUACION CRITERIO TECNICO (50 de 100 puntos)

' CUMPLE/
CANT CARGO PERFIL . DISPONIBILIDAD ~ EXPERIENCIA N
. GENERAL CUMPLE

Profesional
Universitario en

y Director Creativo
{Folios 88 al 927,

CUMPLE
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Profesional
Universitario en &}
1 Productor area de -, ! 100%

Comunicacion
social (Folio 190
al 201)

Profesional
Universitario en el |
area de Disenador

AR
DiseAador oranco o 100%
ingenieria
- Industrial.{Folios
163 al 178)

CUMPLE

PUNTAJE:

CRITERIO ECONOMICO 50 PUNTOS
CRITERIO TECNICO 50 PUNTOS
TOTAL PUNTAJE: 100 PUNTOS

RECOMENDACION AL REPRESENTANTE LEGAL

Teniendo en cuenta que. en la etapa de evaluacion y c:
realizada a la oferta el proponente DISLUMBRA S.A.S.
representada legalmente por CARLOS ALBERTO CuELLAR ALVAREZ
cédula de ciudadania 14.465.082 expedida en Cali | cumplio a
solicitados y con los requisitos habili itantes, se recomienda al Repre B
EXPRESA E iNCONDiC?O’\%ALvE\I E LA OFERTA presentada y que se ad; e g esk

proponente para CELEBRAR CONTRATO cuyo objeto es CONTRATO DE PRES?AC ON
DE SERV!C!OS PARA LA PRODUCCION DE UN VIDEOMAPPING PARA PROYECTAR
"SQBRE EETRUQTURA EXTERIOR O INTERIOR EN EL DESARROLLO DE EVENTOS
'DONDE PARTICIPE EL BIOPARQUE UKUMAR! PARA SU DIFUSION, PROMOCION Y

cab

5  PC}SIC QNAM!ENTO por un valor total de CINCUENTA MILLONES DE PESOS
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($50.000.000), y un plazo de quince (15) dias contados desde la suscripcion del acta de inicio,
sin que por ningln motivo pase la vigencia fiscal a 31 de diciembre de 2022 de acuerdo a los
términos de referencia dentro de la invitacion publica No. IPUB 016 de 2023

[

NESTOR OSBALDO CASTANG

AL L LD
MA%CIO ALEJANDRO MONTOYA C.

Dirgttor Administrativo y Financiero Dxrector%undzco ‘ \\
S 3‘ } \1

§ -
£ 8 .,
FABIAN ALBEIRO LOPEZ
Ingeniero de Sistemas Contratista




